
SMLOUVA O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI
BEST, a.s. Technické služby města Mostu a.s.

Prodávající: Rybníce 148 Kupující: Dělnická 164
331 51 Kaznějov 434 01 Most-Velebudice

I. Předmět

1. Smluvní strany se rozhodly, že prodávající bude kupujícímu za níže sjednaných podmínek prodávat 
a kupující od něho opakovaně kupovat dohodnuté zboží, a proto uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
o obchodní spolupráci.

II. Zboží
1. Prodávající je výrobcem betonových stavebních tvarovek BEST, jednotlivé druhy, názvy a ceny tohoto zboží jsou uvedeny 
v katalogu nebo ceníku, platném v příslušném období.

III. Kupní cena zboží, způsob a termíny jejího placení, místo dodání
Kupující je za dodané zboží povinen platit prodávajícímu ceny uvedené v katalogu nebo ceníku, platném v době expedice zboží 
(předání zboží prvnímu přepravci k dodání kupujícímu či převzetí zboží kupujícím v některém ze závodů prodávajícího), dále 
jen „Cena zboží". Cena palet a ostatních obalů, na nichž je zboží loženo, není v Ceně zboží zahrnuta a bude účtována zvlášť dle 
všeobecných obchodních podmínek prodávajícího.

1. V Ceně zboží jsou již zahrnuty i náklady spojené sjeho balením, nakládkou a dopravou plně naloženým vozidlem 
s minimální nosností 24 tun bez hydraulické ruky z jednotlivých výrobních závodů přímo ke kupujícímu, nebo na místo dodání 
kdekoli v České republice určené kupujícím. Pro vyloučení jakékoli pochybnosti se výslovně uvádí, že dopravu lze takto 
uskutečnit pouze za podmínky, že objednané množství zboží plně vytěžuje shora uvedenou kapacitu vozidla, resp. více vozidel 
určených k přepravě.
Nebude-li uvedená podmínka splněna, pak platí, že cena nákladů na dopravu není v Ceně zboží zahrnuta a doprava bude 
účtována zvlášť. Cena nákladů na dopravu není rovněž zahrnuta v Ceně zboží prodávajícím zařazeného do kategorií Studny 
a kanalizace, Dopravní infrastruktura a doprava těchto výrobků bude rovněž účtována zvlášť. Doprava bude rovněž účtována 
zvlášť v případě individuálního ocenění zboží prodávajícím (cenová nabídka) na základě poptávky kupujícího.

2. V případě požadavku na dodání zboží plně naloženým vozidlem s minimální nosností 24 tun s hydraulickou rukou jsou 
náklady na dopravu již zahrnuty v Ceně zboží a k Ceně zboží bude účtován odděleně poplatek za skládání ve výši 1.500 Kč bez 
DPH.

V případě požadavku na dodání zboží vozidlem s nižší nosností než 24 tun, případně vozidlem s nižší nosností než 24 tun 
a s hydraulickou rukou, bude k Ceně zboží účtována zvlášť doprava a zároveň bude účtován odděleně poplatek za skládání 
u vozidla s hydraulickou rukou ve výši 800 Kč bez DPH.

V případě požadavku kupujícího na zajištění dvouvykládky, bude tato prodávajícím zajištěna za podmínky, že bude druhé místo 
vykládky od prvního místa vykládky vzdálené maximálně 20 km. Cena této druhé vykládky je 500 Kč/LKW 24 tun 
a 400Kč/solo 12 tun. Cena této druhé vykládky bude k Ceně zboží účtována zvlášť.

3. Kupující se zavazuje, že bude platit prodávajícímu kupní cenu za dodané zboží řádně a včas, smluveným způsobem. Kupní 
cenu za zboží vyúčtuje prodávající kupujícímu vždy prostřednictvím tzv. faktury s náležitostmi a funkcí daňového dokladu 
(dále jen „faktura"), kterou doručí kupujícímu při dodání zboží či kdykoli později. Kupní cena je splatná do 30 dnů 
od vystavení faktury, a to bankovním převodem. Uvedená lhůta bude na faktuře uvedena jako lhůta splatnosti.

Stránka 1 z 3



IV. Slevy z ceny zboží

1. Prodávající poskytuje kupujícímu základní rabat - tj. slevu z ceníkových cen zboží, jak jsou uvedeny v katalogu nebo 
ceníku, a to ve výši 20 %.

V. Roční bonusy

1. Pokud kupující za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 řádně odebere a uhradí zboží, vyrobené prodávajícím, poskytne 
prodávající kupujícímu roční garantovaný bonus ve výši 3 % z fakturované ceny výrobků vyrobených prodávajícím.

Základnou pro přiznání bonusů se dle této smlouvy rozumí vždy jen cena za ty výrobky, jejichž výrobcem je sám prodávající 
(nezapočítávají se cizí výrobky a kompletní kategorie výrobků BEST-trouby se štěrbinovým žlabem), a to cena po odečtu 
veškerých rabatů, účtovaných částek za dopravu zboží zajištěnou prodávajícím, dobropisů za palety, DPH a jiné položky. 
Náklady na dopravu, zahrnuté v Ceně zboží, dle odst. III, bod. 1, budou (z důvodů jejich evidence) na účetním dokladu uvedeny 
položkově, přičemž výsledná hodnota těchto nákladů bude nulová. Takto evidované náklady na dopravu, zajišťovanou 
prodávajícím, budou rovněž od základny pro přiznání bonusu odečteny.

Procento uvedených bonusů bude přiznáno pouze z faktur uhrazených ve lhůtě splatnosti a budou řešeny formou dobropisu, 
který bude vystaven nejpozději do 31.01.2025, ne však dříve, než nastane splatnost poslední z cen fakturovaných v rozhodném 
období do 31.12.2024 (tedy tak, aby bylo možno ověřit splnění podmínek bonusu).
Veškeré bonusy shora uvedené, které budou vyúčtovány formou dobropisu, budou postupně a kompletně započítávány proti 
vystaveným daňovým dokladům, a to bez ohledu na splatnost těchto daňových dokladů.

2. Kupující se zavazuje, že nebude dodávat, distribuovat či jinak zprostředkovávat zboží prodávajícího jiným subjektům, se 
kterými má prodávající uzavřenou smlouvu. Prodávající sdělí informaci, zda určitá osoba spadá do uvedené kategorie osob 
kupujícímu kdykoli na žádost kupujícího. Kupující je povinen uvedené zjištění u prodávajícího provádět, aby předcházel 
porušení zákazu konkurence, za nějž odpovídá objektivně. Prodávající má právo kontrolovat dodržování uvedeného omezení 
jakýmkoliv vhodným způsobem, když k provedení kontroly je kupující povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou 
součinnost. V případě porušení uvedeného omezení a stejně tak v případě nesplnění povinnosti součinnosti a umožnění kontroly 
zaniká kupujícímu nárok na rabat a sjednaný bonus.

VI. Doba trvání smlouvy, způsoby jejího ukončení, právní vztahy

1. Tato smlouvaje sjednána na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2024. Je-li však uzavírána korespondenčně, pak dnem, kdy 
smluvní strana, která smlouvu poaepsala první, obdrží nezměněnou smlouvu podepsanou druhou smluvní stranou.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nahrazuje předchozí rámcové kupní smlouvy pro velkoobchod, včetně jejich 
případných změn a doplňků, pokud byly mezi smluvními stranami sjednány. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze 
písemně, zpravidla číslovaným dodatkem.

3. Smlouvu je možno vypovědět, výpověď musí být písemná, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.
4. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí
a) jednotlivou uzavřenou dílčí kupní smlouvou;
b) touto smlouvou o obchodní spolupráci;
c) platnými Obchodními podmínkami BEST, a.s. (uveřejněnými mj. na wvvw.best.cz). o nichž obě strany prohlašují, že jejich 
obsah je jim znám, seznámily se s ním a souhlasí s nimi a tímto na ně výslovně odkazují jako na součást svého smluvního 
ujednání
d) Reklamačním řádem BEST, a.s. (uveřejněným mj. na www.best.cz), o němž obě strany prohlašují, že jeho obsah je jim znám, 
seznámily se s ním a souhlasí s ním a tímto na něj výslovně odkazují jako na součást svého smluvního ujednání
e) ve věcech těmito dokumenty výslovně neupravenými pak zejména Občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými 
předpisy.
Bude-li existovat rozpor mezi výše uvedenými dokumenty, pak přednost má vždy ten z nich, který je shora uveden dříve.

Stránka 2 z 3

http://www.best.cz


VII. Přílohy smlouvy

1. Katalog BEST 2024; 2. Obchodní podmínky BEST, a.s.; 3. Reklamační řád, 4. Ceník výrobků BEST 2024

/r. $. uy
.......................... dne......................

Vladimír Kubík 
předseda představenstva

místopředseda představenstva

Za BEST, a.s.: Za Technické služby města Mostu a.s.:
IČO: 25201859 IČO: 640 52 265
DIČ: CZ699000797 DIČ: CZ64052265
Tel.: 373 720 111 Tel.: 476 453 240
URL: www.best.cz URL: www.tsmost.cz
e-mail: best@best.cz e-mail: info@tsmost.cz
zápis: Krajský soud v Plzni, obchodní 

rejstřík, oddíl B, vložka 545
zápis: Krajský soud v Ústí nad Labem, 

obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 
771

v zastoupení: Petr Levinský 
obchodní ředitel

statutární
zástupce:

Vladimír Kubík 
předseda představenstva
Ing. Michal Hartman 
místopředseda představenstva

Stránka 3 z 3

http://www.best.cz
http://www.tsmost.cz
mailto:best@best.cz
mailto:info@tsmost.cz

